

ZASADY SKŁADANIA DEKLARACJI MATURALNYCH W ROKU SZKOLNYM 2023/2024

KTO	DO KOGO	WZÓR DEKLARACJI
<ul style="list-style-type: none"> → uczeń 4-letniego LO (Formuła 2023) → uczeń szkoły artystycznej realizującej program 4-letniego LO (Formuła 2023) → uczeń 5-letniego technikum (Formuła 2023) → uczeń branżowej szkoły II stopnia na podbudowie 8-letniej szkoły podstawowej (Formuła 2023) → absolwent LO ukończone eksternistycznie lub plan ukończenia LO eksternistycznie w 2024 r. (Formuła 2023) → absolwent, który ukończył szkołę za granicą (bez uprawnień do studiowania w Polsce) (Formuła 2023) → absolwent ponadpodstawowej szkoły średniej (sprzed 2005 r.) – <u>z wyjątkiem</u> absolwenta, który przystąpił do egzaminu maturalnego w latach 2019–2022, ale nie uzyskał świadectwa dojrzałości – którego szkoła nie została zlikwidowana (Formuła 2023) → absolwent 3-letniego LO (Formuła 2015) → absolwent szkoły artystycznej realizującej program 3-letniego LO (Formuła 2015) → absolwent 4-letniego technikum (Formuła 2015) → uczeń oraz absolwent branżowej szkoły II stopnia na podbudowie gimnazjum (Formuła 2015) → absolwent ponadpodstawowej szkoły średniej (sprzed 2005 r.), który przystąpił do egzaminu maturalnego w latach 2019–2022, ale nie uzyskał świadectwa dojrzałości, którego szkoła nie została zlikwidowana (Formuła 2015) → absolwent liceum uzupełniającego, liceum profilowanego, technikum uzupełniającego dla młodzieży (po 2005 r.) (Formuła 2015). 	DO DYREKTORA SZKOŁY MACIERZYSZEJ	DEKLARACJA A

KTO	DO KOGO	WZÓR DEKLARACJI
<ul style="list-style-type: none"> → absolwent 4-letniego LO, którego macierzysta szkoła została zlikwidowana (Formuła 2023) → absolwent 3-letniego LO lub szkoły artystycznej realizującej program 3-letniego LO, 4-letniego technikum, branżowej szkoły II stopnia na podbudowie gimnazjum, który ukończył szkołę do roku szkolnego 2022/2023 włącznie, którego macierzysta szkoła została zlikwidowana (Formuła 2015) → absolwent uzupełniającego LO, który ukończył szkołę do roku szkolnego 2012/2013 włącznie (Formuła 2015) → absolwent liceum profilowanego lub technikum uzupełniającego dla młodzieży, który ukończył szkołę do roku szkolnego 2013/2014 włącznie (Formuła 2015) → absolwent ponadpodstawowej szkoły średniej (sprzed 2005 r.) – <u>z wyjątkiem</u> absolwenta, który przystąpił do egzaminu maturalnego w latach 2018–2022, ale nie uzyskał świadectwa dojrzałości – którego szkoła została zlikwidowana, (Formuła 2023) → absolwent ponadpodstawowej szkoły średniej (sprzed 2005 r.), który przystąpił do egzaminu maturalnego w latach 2018–2022, ale nie uzyskał świadectwa dojrzałości, którego szkoła została zlikwidowana (Formuła 2015) → osoby, która uzyskała (uzyska) świadectwo ukończenia 3-letniego LO na podstawie egzaminów eksternistycznych (Formuła 2015) → osoby, które uzyskały (uzyska) świadectwo ukończenia 4-letniego LO na podstawie egzaminów eksternistycznych (Formuła 2023) → osoby, które posiadają świadectwo lub inny dokument – potwierdzający wykształcenie średnie lub średnie branżowe – wydany za granicą, ale nieuprawniający do podjęcia studiów w Rzeczypospolitej Polskiej (Formuła 2023 – jeżeli przystępują do egzaminu po raz pierwszy; Formuła 2015 – jeżeli przystępują do egzaminu w Formule 2015 po raz kolejny). 	DO DYREKTORA OKRĘGOWEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ	DEKLARACJA B

Obywatel Ukrainy ma obowiązek złożyć **DEKLARACJĘ C** do dyrektora szkoły macierzystej (ukończonej w Polsce).

**DOADTKOWE INFORMACJE O ZASADACH SKŁADANIA DEKLARACJI
DO DYREKTORA OKRĘGOWEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ W WARSZAWIE
NA EGZAMIN MATURALNY W ROKU 2024**

1. Osoby składające deklarację w **wersji papierowej** – mają obowiązek przesać wypełnioną i podpisaną deklarację maturalną (**Deklaracja B**) na adres:
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna, Józefa Bema 87, 01-233 Warszawa
lub
złożyć deklarację osobiście w siedzibie okręgowej komisji egzaminacyjnej
w terminie do **7 lutego 2024 r.** wraz z następującymi dokumentami:
 - a. świadectwem ukończenia szkoły średniej lub świadectwem dojrzałości – oryginał lub kserokopia potwierdzona notarialnie za zgodność z oryginałem (oryginał świadectwa zostanie odesłany wraz z informacją o szkole, do której absolwent został skierowany)
 - b. kserokopią dokumentu potwierdzającego ewentualną zmianę nazwiska
 - c. kopią dyplomu zawodowego uprawniającego do rezygnacji z przedmiotu dodatkowego, ewentualnie kopię opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej stwierdzającej specyficzne trudności w nauce lub zaświadczenie lekarskie o chorobie przewlekłej.

2. Osoby składające deklarację w **wersji elektronicznej** (e-deklarację):
 - a. wypełniają ją w Zintegrowanym Interfejsie Użytkownik (ZIU) na stronie internetowej: www.wyniki.edu.pl; logowanie do ZIU jest możliwe za pomocą loginu i hasła otrzymanego od dyrektora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie lub przy użyciu profilu zaufanego
 - aby otrzymać login i hasło do ZIU od dyrektora OKE, występują na **Załączniku 5a (Wniosek o nadanie loginu i hasła dostępu do systemu informatycznego)** – nie później niż do 15 stycznia 2024 r. – z wnioskiem o ich wydanie. Po upływie 7 dni od daty złożenia wniosku login i hasło będą do odebrania w siedzibie OKE w Warszawie
 - po wypełnieniu e-deklaracji należy dołączyć wyraźne skany dokumentów takich jak: świadectwo ukończenia szkoły średniej lub świadectwo dojrzałości oraz, jeśli jest taka konieczność, dyplom zawodowy uprawniający do rezygnacji z przedmiotu dodatkowego, opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej stwierdzającą specyficzne trudności w nauce lub zaświadczenie lekarskie o chorobie przewlekłej. Dołączając skany dokumentów, należy złożyć oświadczenie o ich zgodności z papierowymi oryginałami.

Uwaga: Każdy absolwent ma obowiązek upewnić się, czy nie dotyczy go obowiązek wniesienia opłaty za egzamin!

Obowiązek wniesienia **opłaty za egzamin** dotyczy osób, które:

- przystępują do egzaminu maturalnego z danego przedmiotu **po raz trzeci lub kolejny** lub

- deklarują **po raz drugi egzamin z tego samego przedmiotu dodatkowego**, do którego wcześniej nie przystąpili.

Opłatę należy wnieść w terminie od 1.01.2024 r. do 7.03.2024 r.